
io,, zz4 PREFEITURA DE
4 't

*1 HORL: - TE
\mg, DE MA-OS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.04.1 - SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.04.1- SRP. Julgamento: Menor
Preço por Lote. Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e (lanches) destinados
As formações e eventos dos profissionais da educação, bem como atendimento interno da
Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE, (EXCLUSIVO ME E EPP),
conforme especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas
Propostas será até às 08h0Omin do dia 28 de Junho de 2021, com abertura para análise das
propostas as 08h3Omin e Sessão de Disputa de Lances As 10h0Omin 0 edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434. Horizonte/CE,11 de Junho de 2021 - Francisca Jorangela Barbosa Almeida -
Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 14 DE JUNHO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 11 de Junho de 2021.

op)'
ancisi Jorangeh :arbos meida

regoeira Oficial



eIrtz4, PREFEITURA DE

1101/1. -;':11TE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

410 
Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do
Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.04.1- SRP, que tem
como objeto a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparação de refeições (almoço) e
(lanches) destinados és formações e eventos dos profissionais da educação, bem como
atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE,
(EXCLUSIVO ME E EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

em vigor.
Afixado na data de 14 de Junho de 2021, conforme estabelece a legislação

Horizonte/CE, 14 de Junho de 2021.

Jaime Ribeirot o Nascimento
Secretário Secretário de Planejamento e Administração

0 prefotwadeHor.ionte 0 voe.tva hot ,zonte eww '1() 'Lank! ce goy b•



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se*, 3 ISSN 1677-7069 Ng 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 4/2021-SEGAF

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no
dia 29 de junho de 2021, às 08h0Omin, estará recebendo proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial rig 04/2021 - SEGAF • Registro de
Preços para futura e eventual contratação dos serviços de publicações oficiais em Diários
Oficiais e Jornais. A abertura e exame das propostas e o inicio da dispute por lances
ocorrerá is 08h3Omin do dia 29 de junho de 2021. 0 edital poderá ser obtido junto ao
pregoeiro, na sede da Comissão de Ucitação, à Praça dos Três Poderes s/ng - Bairro
Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 11 de junho de 2021
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÊBIO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 7.007/2021

A Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, pare conhecimento dos interessados, que no period° de 14 de
junho de 2021 a 30 de junho de 2021, até as 13h, estará recebendo os envelopes de
Habilitação e Proposta Técnica e Financeira para a celebração de Contrato de Gestilo, a ser
firmado corn Organização Social de Saúde, (i qualificada no Ambito do Municfplo de
Eusébio nos termos da Lei Municipal n9 1.483/2017, regulamentada peio Decreto
Municipal n9 636/2017, com alterações pelo Decreto Municipal ng 649/2017, selecionada
de acordo com as condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, pare o
gerenciamento, operacionalização e a execução de serviços na Area de saúde, com a
finalidade de gerir 10 (dez) Leitos de Unidade de Terapia intensive Adulto - UTI, 15 Leitos
de Cuidados Intermediárias Adulto UCI, 05 leitos de Cuidados Intermediários Neonatal •
UCIN e 24 Leitos de Enfermaria, a serem implantados nas dependênclas ttsicas do Hospital
Dr. Amadeu Lá, para a ampliação da assistência à saúde no MunicIpio de Euséblo - CE.
Edital completo do Chamamento Público poderá ser obtido na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h is 12h ou através do site
"wwv.r.licItacoes.tce.ce.gov.br".

Eustbio • CE, 11 de Junho de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERÓNIMO LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO OE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal
de Recursos Hfdricos, Conservação e Serviços Públicos toma público, a Adesão à Ata de
Registro de Preços N9 002/2021 - AMA, de origem do Pregão Presencial para Registro de
Preços Ng: 140/2020 - AMA, gerenciado pela Central de Licitações do Municiplo de
Sobral/CE - OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E UNIDADES DE
CONSERVAÇÃO OA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE • CONTRATADA:
GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - VALOR GLOBAL: 115
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reels)

Forquilha • CE, 11 de junho de 2021.
MICHEL ANGELO VASCONCELOS CAVALCANTE

Ordenador de Despesas

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde torna público, a Adesão h Ata de Registro de Preços Ng 08,008/2020-ATA, de
origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Ng: 029/2020-PE-SRP, gerenciado pela
Secretaria de Saúde do MunicIplo de Canincié/CE • OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURIDICA, EM FORMA DE COOPERATIVA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA AREA DE SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FORQUILHA/CE- CONTRATADA: COOPBRASIL - COOPERATIVA DE TRABALHO
MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE LTDA - VALOR GLOBAL; R$ 7.044.246,44
Isete milhões, quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e seis reels e quarenta e quatro
centavos).

Forquilha - CE, 11 de junho de 2021.
EVELINE MARIA RANGEL ARAL110 RODRIGUES

Ordenadora de Despesas

AVISO DE HADIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PMF-21.02.23.01-TP

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de
infraestrutura e Urbanismo, após o encerramento de todas as etapas da fase recursal,
torna público, nos termos da Lei n• 8.666/93, que fall realizar abertura dos envelopes de
PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas HABILITADAS e devolução dos envelopes das
empresas inabilitadas no Procedimento Licitatário - MODALIDADE: Tomada de Preços - Ng.
PMF-21.02.23.01-TP - OBJETO: Contratação de empresa para a construção do terminal
rodoviário no Municfplo de Forquilha/CE, Conforme MAPP 88 -Illicit:, da Abertura dos
Envelopes: 09h00rn do dia 18/06/2021 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida
Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE.

A relação de empresas habilitadas e inabilitadas encontra-se disponfvel no
endereço fisico acima mencionado, bem como rio endereço eletrônico
https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Forquilha - CE, 11 de junho de 2021,
EDGLEISON SILVEIRA MARINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
RDC PRESENCIAL No 1/2021

Origem: Secretaria Municipal da infraestrutura - SEINF. Objeto: Contratação de
empresa para execução das obras de construção de 15 (quinze) Escolas Areninhas,
localizadas em diversos bairros, no Municiplo de Fortaleza • CE, de acordo com as
especificações contidas no Edital e seus anexos. Criteria de Julgamento: Maior Desconto.
Modo de Dispute: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
Informações Importantes: - Recebimento das Propostas: 02/08/2021 As 10h0Omin. -
Abertura das Propostas: 02/08/2021 is 10h15min- inicio da Dispute: 02/08/2021 is
10h3Omin. - Formalização de Consultas (informando o ng. da licitação): Ate 05 (cinco) dias
Citeis anteriores à data fixada para abertura das propostas. - E-mail:
cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br - Telefone: (085) 3105-1155 REFERENCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo sell observado o horário local (Fortaleza /CE). - Endereço
para Entrega (Protocolo] de Documentos: Avenida Hericlito Grace, 750, Centro, Fortaleza
- CE - CEP 60.140-060. - HOME PAGE: http://veitew,fortaleza.ce.gov.br. A presente licitação
reger-se-á pela Lei ng 12.462, de 04 de Agosto de 2011, pelo Decreto ng 7.581, de 11 de
outubro de 2011 e pelos Decretos Municipais ng 13.512, de 30 de dezembro de 2014 e ng

14.963, de 31 de março de 2021. 0 edital na Integra encontra-se à disposição dos

Interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações I Avenida Hericlito Graça,

750, Centro, Fortaleza - CE - Fortaleza-CE, no e-compras:

https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de

Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone:

(85) 3105-1155 I CPL.

Fortaleza-CE, 11 de junho de 2021.

OTAVIO dSAR LIMA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de licitaçõen,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 16/2021

O Municfplo de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Volta,*
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico Ng 16/2021, cujo Objeto é a Aquisição de insumos essenciais para garantir a

segurança e higienização de alunos e funcionários no retorno as atividades presenciais da
Rede de Ensino Municipal do Municipio de Granja-CE, sendo o Cadastramento das
Propostas ate o dia 18 de Junho de 2021, As 08h3Omin (Horário e Brasilia), com a Abertura

das Propostas no dia 18 de Junho de 2021, às 09h (Horário de Brasilia). 0 referido Edital
poderá ser adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-
04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://swow.licItacoes-e.com.br
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Prep da Matriz, S/N% Centro, Granja-CE,
no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 11 de Junho de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 17/1021

O Municipio de Granja, através de sua Comissão Permanente de Ucitação toma
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregio
Eletrônico Ng 17/2021, cujo Objeto é a Aquisição de testes rápidos Swab para detecção do
Covid 19, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do
Municlpio de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Junho de
2021, is 10h (horárlo de Brasilia), com a Abertura das Propostas no dia 18 de Junho de
2021, is 11h (horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme in-04/2015, e na plataforma de
Licitações do Banco do Brasil: https://www.licItacoes-e.com.br e na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N', Centro, Granja-CE, horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 11 de Junho de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

EXTRATO OE CONTRATO

Termo Original: Contrato Ng 21.06.11.01-SATDS - Processo Originário: Concorrência rig
PMH-110121-CP01. Objeto: construção de 51 casas unifamiliares térreas com área
construlda de 51,90m3 no Municlpio de Hidrolãndia-CE, Processo Ng 59053.003667/2020-
43 / PT Ng REC-CE-2305209-20200415-01. Contratada: CE Construtora e Serviços EIRELI,
CNN ng 13.566.782/0001-72. Valor: R$ 3.169.507,04 (três milhões e cento e sessenta e
nove mil quinhentos e sete reels e quatro centavos). Data da assinatura do contrato:
11/06/2021. Vigência: 11/06/2021 à 31/12/2021. Fundamentação Legal: Wilco, art. 61 e
art. 62, Lei Federal ng 8.666/93. Signatários: Vanderian Matos da Cruz (Contratante). Ivana
Lucena da Silva Chaves (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCITKAO
PREGÃO ELETRÔNICO NE 2021.06.04,1 - SRP ,03

Julgamento: Menor Prep por Lote. Seleção de melhor proposta para Registro
de Preços visando futures e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para prepare*/
do refeições (almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos dos profissionais da
educação, bem como atendimento interno da Secretaria Municipal de Educação do
municfpio de Horizonte/CE, (exclusivo ME e EPP), conforme especificações contidas no
Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até is
081100min do dia 28 de Junho de 2021, com abertura para análise das propostas às
08h3Omin e Sessão de Disputa de Lances is 10h0Omin. O edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos vAwz.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
eAvw.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comisslo,
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n 5180, Centro, HorlzontOKER
ou pelo done: (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 11 de Junho de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 61' ST-PE002/21

A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados,

que diante da modificação no Edital do Pregão Eletrônico ng ST-PE002/21, publicado no

DOU dia 10/06/2021, pág: 232, seção:3. Cujo objeto é a aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPI's), álcool etílico hidratado e álcool gel 70%, para utilização dos

trabalhadores da rede socioassistencial, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência

Social do Municfplo de Independência/CE. Desta forma em atendimento ao 4 4 do art.

21 da Lei n' 8.666/199, ficam alteradas as datas da seguinte forma: Data de

Recebimento das Propostas: 14/06/2021 a partir das 09:00 horas; Data de Abertura des

Propostas: 25/06/2021 a partir das 09:00 horas; Local da Licitação Eletrônica: Ba

Compras. o Edital e anexos, está à disposição dos interessados no Portal de Licitações

dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE

(https://licitacoes.tce.ce.gov.br/), no provedor da licitação eletrônica EILL Compras

(www.blicompras,com); demais informações poderão ser obtidas de segunda a sesta-

feira, de 08:00 As 12:00 horas na Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro,

rig 244, Centro, pelo endereço eletrônico e-mail: (licItacaoindependencia*gmall.com);

ou pelo telefone: (068) 3675-1914.

IndependEncia-Ce, 11 de junho de 2021

JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da CPL

4412) Rt. documento pod. mr verlfIcado no endermo eletrdnico

Mloi/www.,n4crebdavieeticidade.html, Dab ddio OS3020210614001116

Oacumento mainado dignalmente conform* MP n°2 200-2 de 24/0//3001, p
quo !nitItul • Infrantrutera de Chem POW.. &eskers -1m-tow. .



•

•

e

A

stelp
X 40a 

z

g? Ra4"4 ,013so

212e ;11
"!trli

ligriaN ill?

W iem4830g,g0.

irOtg4SRATgrif

11 1.",e,41.1 41VO! 

1454C3S agg

12 :

"..3

uolo- -01
8 43 Esi/gr..+:$5,5

R
g 2,06,t -w44r =
d'-g§ è -

g-e0;411';'7,--giia:-1W.ikA t -

1
2: 186,1L,1040.t•E
t, EaR4.811,4 22

=It.tgli egt-i;vZ
ildine1144,ei

RTP,A1Z;1! 4:E -a:
g2 .t1-70WP. 4.4,..T,
o F.- ..c 0% .nr r...
„„„,,„,,,,,,lowl i*g;g:g11.

.1„A4 !la4

81.°34t3A
214usca
g4 a4145u
.§eggi g

¡Itaalm -St

os sl. 4 2R

iiilliil

8A

l
At

8:4113 

piric;-o
Etp.t.tiq

Egh3g ,̂.r
0,,k4

1144216;3;
tItSpi4g

2IN 2.-gE24

gP310:111

ghglitin

011V444
igli4141

U7sM 51
2 gi8iiti

§ta.°sE

841gWiN
' '141-41r4;
1;504;1
81fIgi-08

Wii1115.
;Elfi4?Jz
.g,,wv411.
1-141- 5t,Ig

10bli

i,11491p

eigkirSgS

“opapi

e.2Q4r.2“0.

tat,s4J-9
/01.2x

ati!W

Ru.'t4-1

tt%;51!,5
REW211
Uzer

W,11.4

C7444071
gs

41.1i7,3

ii401r1

=1. 44 251
gl

8.1c4id

igalei
nnig0

0/60:al r)
ti? pe a n, .n .;Lnigirlq 44”

*IP.5 81 4941freg 
I'g 1 0,41 ro' 4i)0311279. 02 f-5

1 Ts :1 278 • 
.4115.4.4
Ligii3Z47; 

8,0' ¡l .1=43-08 -1.

tict2w1,10g, 1141P li
gm> ig e. 1,1
=134 ft.'6. iggq-e gg

l
U- te„,;(4,...ssacl-. 

t• 5.8 .:4..

4GVA.Real 
iiWilig 
c,t'aitgrilig 

tig;ili
,it.V1ivx4

Lul
.t.2ff 

_;.42w

ar cej
= . -5 E . ininfi4 14i1P191

I'•-gcoglg .4774_4m°1Nm i8 WI!

1.1:ril 
f121,0141: trig"PS

6:4 6g-82t 
IbiltilL

g2.-g egtf,eE 

1221111!Ei :§d77,
c, E/ eo- E 6 602mt-19000 

Ebi.!1'

thglil 

im2i0....8
.08 fillici his! 1.3'

CC :g.,S ,9'2 5 gOigill P6 /2 cc.c.ixo 3 g g

1.8"10e1

go4 Dig g. S 
g6XISB02 

PA

e i2.1 g3 12,21,iiie g<99.1P

ra...,..-92

hm812§1 igielnil 
84.-.E

0.iihr
.1 ! z.i.t. :.,, —.•.•.• ,..i,:...„,......t...„ • 4..1. • '-4 .

,.0(1 g 2;21.1.
!-,124;31

t141!WI

iggeo4T
ztk
Estl@.s
LitP`e:detle. 4

L4E4011PA
X2o,,PIZCJ

;15112!"16
9.-e 9s•

ik1211

411;4 4

Nwiriaolliti
Epic .2oia„ea
8gliDirt

2c!ogze21

g-ThaW D
ele-te2,-i.

TA.32 i

Z liq' -
4

ili;;11Z

geficli

2Iii

56.,;.2tgli g
.i.,.A

iFil 
._w g

gi] q1A1
It'F.'m

0 Pel

VOG

IlSid!O

11/;3V4a. .,.;• 41

20,SigIVA
01/g51ps

R. ;pHs
r: ISVO 

gitIPMil “'11,4,

!kOrl-.P.11

548$.4r1 Et114

QM -ow
-43 gc,arc-,

U101;1 iiiql
21°.§..gigg4 -ir

n.10,4tri 4irg...,„...piiii0l 
. 
. oa

4/;10!ZW. P Igt
0-00..ircteai i gi ,'tilmo.J,E.45

qa211];Pg
!! 

!!:!!!

Alid 342:1'7
ro,4'D 

: 
z i4) La 

tl',:11,ME

hiliTill 1S
ZOO

g;”.it8/q0 WO
ZI4grdoW'tn

P3Nfitg: Milql0Eli.03z 50m-,

jiplqt)gi: ill.hii


